
Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición

Valor estimado del contrato 21.059,48 EUR.
Importe 25.481,97 EUR.
Importe (sin impuestos) 21.059,48 EUR.
Plazo de Ejecución

5 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 03/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-08-2022 a
las 14:49 horas.

Suministro de material para calle Federico García Lorca B

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
44110000 - Materiales de construcción.
18424000 - Guantes.
34928310 - Vallado de seguridad.
44111200 - Cemento.
44114000 - Hormigón.
44163100 - Tuberías.
44912100 - Granito.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mSV31IQdMBUBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

Nº de Lotes: 4

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Belalcazar
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TZs7tq7CTyIQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mSV31IQdMBUBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TZs7tq7CTyIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Ayuntamiento de Belalcázar

Dirección Postal

Plaza de la Constitución 11
(14280) Belalcázar España

Apertura de sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 24/08/2022 a las 12:00 horas
Apertura de sobre único

Recepción de Ofertas

Alcaldia del Ayuntamiento de Belalcazar

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 11
(14280) Belalcazar España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/08/2022 a las 15:00

Proveedor de Información adicional

Alcaldia del Ayuntamiento de Belalcazar

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 11
(14280) Belalcazar España

Proveedor de Pliegos

Alcaldia del Ayuntamiento de Belalcazar

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/08/2022 a las 14:00

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 11
(14280) Belalcazar España

Contacto

Correo Electrónico 
ayuntamientodebelalcazar@hotmail.com

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 11
(14280) Belalcazar España
ES613

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público



Presupuesto base de licitación
Importe 3.246,16 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.682,78 EUR.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Córdoba

Presupuesto base de licitación
Importe 5.784,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.780,66 EUR.

Clasificación CPV
44114000 - Hormigón.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Presupuesto base de licitación
Importe 6.555,24 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.417,55 EUR.

Clasificación CPV
44110000 - Materiales de construcción.

Clasificación CPV
44111200 - Cemento.

Clasificación CPV
44163100 - Tuberías.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Objeto del Contrato: Suministro de material para calle Federico García Lorca B

Valor estimado del contrato 21.059,48 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 25.481,97 EUR.
Importe (sin impuestos) 21.059,48 EUR.

Clasificación CPV
44110000 - Materiales de construcción.
18424000 - Guantes.
34928310 - Vallado de seguridad.
44111200 - Cemento.
44114000 - Hormigón.
44163100 - Tuberías.
44912100 - Granito.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Lote 1: Material de construcción

Lote 2: Hormigón

Lote 3: Seguridad y salud



Presupuesto base de licitación
Importe 9.895,97 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.178,49 EUR.

Clasificación CPV
44912100 - Granito.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Clasificación CPV
18424000 - Guantes.

Clasificación CPV
34928310 - Vallado de seguridad.

Código de Subentidad Territorial ES613

Lote 4: Mampostería

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Reducción del plazo máximo para realizar el corte especial de las baldosas, en obra.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
No prohibición para contratar - No podrán contratar quienes se hallen incursos en algunas de las prohibiciones enumeradas
en el artículo 71 de la LCSR. La ausencia de prohibiciones para contratar se acreditará en la forma establecida en la
cláusula 19.2.2 del presente pliego.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Otros - Como requisito de la solvencia económica y financiera, se acreditará con la inscripción en el ROLECE y la firma de la
declaración responsable.

Preparación de oferta

Sobre Sobre único
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Evento de Apertura Apertura de sobre único
Descripción Sobre único



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: En un plazo de dos días, se puntúa la rebaja en un día de plazo con 10 puntos, y con 20 puntosExpresión de evaluación 

si los materiales en la cantidad requerida por el encargado de obras se suministran el mismo día.
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: P=60x[(PBL-ofv)/(PBL-ofb)]Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

ID 0000009133462 |  2022-033341 | Mon, 01 Aug 2022 14:49:42:581 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
135270239532085648898376472453265424764 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


